1

平成 25 年 2 月 25 日
各 位

会 社 名 株式会社 JVC ケンウッド
代表者名 代表取締役社長 兼 CEO 江口 祥一郎
 （コード番号 6632  東証第一部）
問合せ先 取締役 兼 CFO 藤田 聡
 （TEL  045-444-5232）

（訂正・数値データ訂正）「平成 24 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」における
個別財務諸表の一部訂正について

平成 24 年 4 月 27 日に公表いたしました「平成 24 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」につきまして、個

別財務諸表の一部に訂正がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。
また、数値データにも訂正がありましたので、訂正後の数値データを送信いたします。
訂正箇所が多数に及ぶため、該当箇所（サマリー情報中の（参考）個別業績の概要および個別財務諸表）につき、

訂正前および訂正後の内容をそれぞれ記載し、訂正箇所には下線＿を付して表示しております。

訂正理由等につきましては、本日別途公表しました「有価証券報告書の訂正報告書の提出および『平成 24 年 3

月期 決算短信〔日本基準〕（連結）』における個別財務諸表の一部訂正に関するお知らせ」をご参照ください。

なお、連結財務諸表の訂正はありません。

以上

2

1）サマリー情報
（参考）個別業績の概要

【訂正前】

平成 24 年 3 月期の個別業績（平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日）
（1）個別経営成績 （％表示は対前期増減率）
 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

24 年 3 月期 116,901 702.9 1,524 103.5 3,962 ― 2,243 ―

23 年 3 月期 14,559 54.9 749 △36.2 257 △41.5 △748 ―

 1 株当たり当期純利益 潜在株式調整後

1 株当たり当期純利益
 円 銭 円 銭

24 年 3 月期 16.18 ―

23 年 3 月期 △7.18 ―

平成 23 年 10 月 1 日付で当社を吸収合併存続会社、日本ビクター株式会社、株式会社ケンウッドおよび J&K カーエレクトロニクス株式会社を吸収

合併消滅会社とする吸収合併を行いました。

（2）個別財政状態

 総資産 純資産 自己資本比率 1 株当たり純資産
 百万円 百万円 ％ 円 銭

24 年 3 月期 247,647 72,755 29.1 518.84
23 年 3 月期 96,098 66,364 69.1 478.57

（参考）自己資本  24 年 3 月期 71,948 百万円  23 年 3 月期 66,364 百万円
平成 23 年 10 月 1 日付で当社を吸収合併存続会社、日本ビクター株式会社、株式会社ケンウッドおよび J&K カーエレクトロニクス株式会社を吸収

合併消滅会社とする吸収合併を行いました。

【訂正後】

平成 24 年 3 月期の個別業績（平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日）
（1）個別経営成績 （％表示は対前期増減率）
 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

24 年 3 月期 116,901 702.9 1,524 103.5 3,373 ― 1,654 ―

23 年 3 月期 14,559 54.9 749 △36.2 257 △41.5 △748 ―

 1 株当たり当期純利益 潜在株式調整後

1 株当たり当期純利益
 円 銭 円 銭

24 年 3 月期 11.93 ―

23 年 3 月期 △7.18 ―

平成 23 年 10 月 1 日付で当社を吸収合併存続会社、日本ビクター株式会社、株式会社ケンウッドおよび J&K カーエレクトロニクス株式会社を吸収

合併消滅会社とする吸収合併を行いました。

（2）個別財政状態

 総資産 純資産 自己資本比率 1 株当たり純資産
 百万円 百万円 ％ 円 銭

24 年 3 月期 247,529 72,166 28.8 514.60
23 年 3 月期 96,098 66,364 69.1 478.57

（参考）自己資本  24 年 3 月期 71,359 百万円  23 年 3 月期 66,364 百万円
平成 23 年 10 月 1 日付で当社を吸収合併存続会社、日本ビクター株式会社、株式会社ケンウッドおよび J&K カーエレクトロニクス株式会社を吸収

合併消滅会社とする吸収合併を行いました。

2）４．個別財務諸表
 次ページ以降をご参照ください。

 - 3 -

【訂正前】

４．個別財務諸表

（１）貸借対照表

(単位：百万円)

        前事業年度

(平成23年３月31日)

当事業年度

(平成24年３月31日)

資産の部

  流動資産

    現金及び預金 13,847 31,610
    受取手形 1  938
    売掛金 －  29,834
    商品及び製品 － 9,403
    仕掛品 － 773
    原材料及び貯蔵品 － 2,254
    前渡金 0 76
    前払費用 72 602
    短期貸付金 －  5,866
    未収入金  5,070  8,982
    繰延税金資産 － 2,391
    その他  274  829
    貸倒引当金 － △2,010
    流動資産合計 19,267 91,553
  固定資産

    有形固定資産

      建物（純額） －  6,982
      構築物（純額） －  207
      機械及び装置（純額） 2 200
      車両運搬具（純額） 2 135
      工具、器具及び備品（純額） 143 1,171
      土地 －  20,648
      建設仮勘定 － 353
      有形固定資産合計  149  29,699
    無形固定資産

      ソフトウエア 413 6,127
      その他 － 97
      無形固定資産合計 413 6,224
    投資その他の資産

      投資有価証券 －  3,278
      関係会社株式 76,255 107,056
      出資金 － 5
      関係会社出資金 － 5,167
      長期貸付金 － 207
      関係会社長期貸付金 － 4,808
      破産更生債権等 － 209
      長期前払費用 13 1,804
      前払年金費用 － 1,293
      その他 － 690
      関係会社投資損失引当金 － △992
      貸倒引当金 － △3,696
      投資その他の資産合計 76,268 119,833
    固定資産合計 76,831 155,756

 - 4 -

(単位：百万円)

      前事業年度

(平成23年３月31日)

当事業年度

(平成24年３月31日)
  繰延資産

    社債発行費 － 38
    新株予約権発行費 － 298
    繰延資産合計 － 336
  資産合計 96,098 247,647

負債の部

  流動負債

    支払手形 78  1,936
    買掛金 －  27,518
    短期借入金 －  47,537
    1年内償還予定の社債 － 6,000
    1年内返済予定の長期借入金 －  4,480
    リース債務 2 168
    未払金  5,738  8,823
    未払費用  1,025 6,696
    未払法人税等 79 388
    前受金 190 783
    預り金  888  2,023
    前受収益 － 57
    製品保証引当金 － 975
    その他 224 203
    流動負債合計 8,228 107,592
  固定負債

    社債 － 11,355
    長期借入金 －  50,320
    関係会社長期借入金 21,500 －
    リース債務 5 165
    再評価に係る繰延税金負債 －  1,772
    繰延税金負債 － 2,665
    退職給付引当金 － 437
    資産除去債務 － 539
    その他 － 43
    固定負債合計 21,505 67,299
  負債合計 29,734 174,892

 - 5 -

(単位：百万円)

          前事業年度

(平成23年３月31日)

当事業年度

(平成24年３月31日)

純資産の部

  株主資本

    資本金 10,000 10,000
    資本剰余金

      資本準備金 10,000 10,000
      その他資本剰余金 106,360 46,899
      資本剰余金合計 116,360 56,899
    利益剰余金

      その他利益剰余金

        繰越利益剰余金 △59,460 2,243
      利益剰余金合計 △59,460 2,243
    自己株式 △534 △535
    株主資本合計 66,364 68,607
  評価・換算差額等

    その他有価証券評価差額金 － 131
    土地再評価差額金 －  3,209
    評価・換算差額等合計 － 3,341
  新株予約権 － 806
  純資産合計 66,364 72,755

負債純資産合計 96,098 247,647

 - 6 -

（２）損益計算書

(単位：百万円)

前事業年度

(自 平成22年４月１日

 至 平成23年３月31日)

当事業年度

(自 平成23年４月１日

 至 平成24年３月31日)

売上高  14,559  116,901

売上原価 －  89,297

売上総利益 14,559 27,604

販売費及び一般管理費  13,810  26,080

営業利益 749 1,524

営業外収益

  受取利息 0 80
  受取配当金 －  8,157
  貸倒引当金戻入額 － 750
  関係会社投資損失引当金戻入額 －  1,301
  その他 57 775
  営業外収益合計 57 11,065

営業外費用

  支払利息  414  1,891
  借入手数料 － 1,531
  為替差損 － 1,600
  株式交付費 91 －
  貸倒引当金繰入額 －  1,556
  関係会社投資損失引当金繰入額 － 582
  その他 42 1,465
  営業外費用合計 548 8,627

経常利益 257 3,962

特別利益

  固定資産売却益 －  44
  投資有価証券売却益 － 3
  事業構造改革費用戻入額 － 106
  災害に伴う受取保険金 － 129
  出資保証戻入額 － 148
  その他 － 21
  特別利益合計 － 453

特別損失

  固定資産売却損 －  441
  固定資産除却損 －  36
  課徴金 839 －
  抱合せ株式消滅差損 － 2,761
  社債条件変更に伴う費用 －  806
  その他 46 238
  特別損失合計 885 4,284

税引前当期純利益又は税引前当期純損失（△） △627 131

法人税、住民税及び事業税 121 △196

法人税等調整額 － △1,915

法人税等合計 121 △2,112

当期純利益又は当期純損失（△） △748 2,243

 - 7 -

（３）株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

前事業年度

(自 平成22年４月１日

 至 平成23年３月31日)

当事業年度

(自 平成23年４月１日

 至 平成24年３月31日)

株主資本

  資本金

    当期首残高 10,000 10,000
    当期変動額

      当期変動額合計 － －
    当期末残高 10,000 10,000
  資本剰余金

    資本準備金

      当期首残高 10,000 10,000
      当期変動額

        当期変動額合計 － －
      当期末残高 10,000 10,000
    その他資本剰余金

      当期首残高 112,166 106,360
      当期変動額

        自己株式の処分 △5,806 －
        資本剰余金から利益剰余金への振替 － △59,460
        当期変動額合計 △5,806 △59,460
      当期末残高 106,360 46,899
  利益剰余金

    その他利益剰余金

      繰越利益剰余金

        当期首残高 △58,712 △59,460
        当期変動額

          資本剰余金から利益剰余金への振替 － 59,460
          当期純利益又は当期純損失（△） △748 2,243
          当期変動額合計 △748 61,704
        当期末残高 △59,460 2,243
  自己株式

    当期首残高 △20,261 △534
    当期変動額

      自己株式の取得 △4 △1
      自己株式の処分 19,731 0
      当期変動額合計 19,727 △1
    当期末残高 △534 △535
  株主資本合計

    当期首残高 53,192 66,364
    当期変動額

      当期純利益又は当期純損失（△） △748 2,243
      自己株式の取得 △4 △1
      自己株式の処分 13,924 0
      資本剰余金から利益剰余金への振替 － －
      当期変動額合計 13,171 2,242
    当期末残高 66,364 68,607

 - 8 -

(単位：百万円)

前事業年度

(自 平成22年４月１日

 至 平成23年３月31日)

当事業年度

(自 平成23年４月１日

 至 平成24年３月31日)

評価・換算差額等

  その他有価証券評価差額金

    当期首残高 － －
    当期変動額

      株主資本以外の項目の当期変動額（純額） － 131
      当期変動額合計 － 131
    当期末残高 － 131
  土地再評価差額金

    当期首残高 － －
    当期変動額

      株主資本以外の項目の当期変動額（純額） － 3,209
      当期変動額合計 － 3,209
    当期末残高 － 3,209
  評価・換算差額等合計

    当期首残高 － －
    当期変動額

      株主資本以外の項目の当期変動額（純額） － 3,341
      当期変動額合計 － 3,341
    当期末残高 － 3,341

新株予約権

  当期首残高 20 －
  当期変動額

    株主資本以外の項目の当期変動額（純額） △20 806
    当期変動額合計 △20 806
  当期末残高 － 806

純資産合計

  当期首残高 53,213 66,364
  当期変動額

    当期純利益又は当期純損失（△） △748 2,243
    自己株式の取得 △4 △1
    自己株式の処分 13,924 0
  資本剰余金から利益剰余金への振替 － －
    株主資本以外の項目の当期変動額（純額） △20 4,148
    当期変動額合計 13,151 6,390
  当期末残高 66,364 72,755

 - 9 -

【訂正後】

４．個別財務諸表

（１）貸借対照表

(単位：百万円)

        前事業年度

(平成23年３月31日)

当事業年度

(平成24年３月31日)

資産の部

  流動資産

    現金及び預金 13,847 31,610
    受取手形 1  938
    売掛金 －  29,834
    商品及び製品 － 9,403
    仕掛品 － 773
    原材料及び貯蔵品 － 2,254
    前渡金 0 76
    前払費用 72 602
    短期貸付金 －  5,866
    未収入金  5,070  8,864
    繰延税金資産 － 2,391
    その他  274  829
    貸倒引当金 － △2,010
    流動資産合計 19,267 91,435
  固定資産

    有形固定資産

      建物（純額） －  6,982
      構築物（純額） －  207
      機械及び装置（純額） 2 200
      車両運搬具（純額） 2 135
      工具、器具及び備品（純額） 143 1,171
      土地 －  20,648
      建設仮勘定 － 353
      有形固定資産合計  149  29,699
    無形固定資産

      ソフトウエア 413 6,127
      その他 － 97
      無形固定資産合計 413 6,224
    投資その他の資産

      投資有価証券 －  3,278
      関係会社株式 76,255 107,056
      出資金 － 5
      関係会社出資金 － 5,167
      長期貸付金 － 207
      関係会社長期貸付金 － 4,808
      破産更生債権等 － 209
      長期前払費用 13 1,804
      前払年金費用 － 1,293
      その他 － 690
      関係会社投資損失引当金 － △992
      貸倒引当金 － △3,696
      投資その他の資産合計 76,268 119,833
    固定資産合計 76,831 155,756

 - 10 -

(単位：百万円)

      前事業年度

(平成23年３月31日)

当事業年度

(平成24年３月31日)
  繰延資産

    社債発行費 － 38
    新株予約権発行費 － 298
    繰延資産合計 － 336
  資産合計 96,098 247,529

負債の部

  流動負債

    支払手形 78  1,936
    買掛金 －  27,518
    短期借入金 －  47,537
    1年内償還予定の社債 － 6,000
    1年内返済予定の長期借入金 －  4,480
    リース債務 2 168
    未払金  5,738  9,294
    未払費用  1,025 6,696
    未払法人税等 79 388
    前受金 190 783
    預り金  888  2,023
    前受収益 － 57
    製品保証引当金 － 975
    その他 224 203
    流動負債合計 8,228 108,063
  固定負債

    社債 － 11,355
    長期借入金 －  50,320
    関係会社長期借入金 21,500 －
    リース債務 5 165
    再評価に係る繰延税金負債 －  1,772
    繰延税金負債 － 2,665
    退職給付引当金 － 437
    資産除去債務 － 539
    その他 － 43
    固定負債合計 21,505 67,299
  負債合計 29,734 175,363

 - 11 -

(単位：百万円)

          前事業年度

(平成23年３月31日)

当事業年度

(平成24年３月31日)

純資産の部

  株主資本

    資本金 10,000 10,000
    資本剰余金

      資本準備金 10,000 10,000
      その他資本剰余金 106,360 46,899
      資本剰余金合計 116,360 56,899
    利益剰余金

      その他利益剰余金

        繰越利益剰余金 △59,460 1,654
      利益剰余金合計 △59,460 1,654
    自己株式 △534 △535
    株主資本合計 66,364 68,018
  評価・換算差額等

    その他有価証券評価差額金 － 131
    土地再評価差額金 －  3,209
    評価・換算差額等合計 － 3,341
  新株予約権 － 806
  純資産合計 66,364 72,166

負債純資産合計 96,098 247,529

 - 12 -

（２）損益計算書

(単位：百万円)

前事業年度

(自 平成22年４月１日

 至 平成23年３月31日)

当事業年度

(自 平成23年４月１日

 至 平成24年３月31日)

売上高  14,559  116,901

売上原価 －  89,297

売上総利益 14,559 27,604

販売費及び一般管理費  13,810  26,080

営業利益 749 1,524

営業外収益

  受取利息 0 80
  受取配当金 －  7,567
  貸倒引当金戻入額 － 750
  関係会社投資損失引当金戻入額 －  1,301
  その他 57 775
  営業外収益合計 57 10,476

営業外費用

  支払利息  414  1,891
  借入手数料 － 1,531
  為替差損 － 1,600
  株式交付費 91 －
  貸倒引当金繰入額 －  1,556
  関係会社投資損失引当金繰入額 － 582
  その他 42 1,465
  営業外費用合計 548 8,627

経常利益 257 3,373

特別利益

  固定資産売却益 －  44
  投資有価証券売却益 － 3
  事業構造改革費用戻入額 － 106
  災害に伴う受取保険金 － 129
  出資保証戻入額 － 148
  その他 － 21
  特別利益合計 － 453

特別損失

  固定資産売却損 －  441
  固定資産除却損 －  36
  課徴金 839 －
  抱合せ株式消滅差損 － 2,761
  社債条件変更に伴う費用 －  806
  その他 46 238
  特別損失合計 885 4,284

税引前当期純利益又は税引前当期純損失（△） △627 △457

法人税、住民税及び事業税 121 △196

法人税等調整額 － △1,915

法人税等合計 121 △2,112

当期純利益又は当期純損失（△） △748 1,654

 - 13 -

（３）株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

前事業年度

(自 平成22年４月１日

 至 平成23年３月31日)

当事業年度

(自 平成23年４月１日

 至 平成24年３月31日)

株主資本

  資本金

    当期首残高 10,000 10,000
    当期変動額

      当期変動額合計 － －
    当期末残高 10,000 10,000
  資本剰余金

    資本準備金

      当期首残高 10,000 10,000
      当期変動額

        当期変動額合計 － －
      当期末残高 10,000 10,000
    その他資本剰余金

      当期首残高 112,166 106,360
      当期変動額

        自己株式の処分 △5,806 －
        資本剰余金から利益剰余金への振替 － △59,460
        当期変動額合計 △5,806 △59,460
      当期末残高 106,360 46,899
  利益剰余金

    その他利益剰余金

      繰越利益剰余金

        当期首残高 △58,712 △59,460
        当期変動額

          資本剰余金から利益剰余金への振替 － 59,460
          当期純利益又は当期純損失（△） △748 1,654
          当期変動額合計 △748 61,115
        当期末残高 △59,460 1,654
  自己株式

    当期首残高 △20,261 △534
    当期変動額

      自己株式の取得 △4 △1
      自己株式の処分 19,731 0
      当期変動額合計 19,727 △1
    当期末残高 △534 △535
  株主資本合計

    当期首残高 53,192 66,364
    当期変動額

      当期純利益又は当期純損失（△） △748 1,654
      自己株式の取得 △4 △1
      自己株式の処分 13,924 0
      資本剰余金から利益剰余金への振替 － －
      当期変動額合計 13,171 1,653
    当期末残高 66,364 68,018

 - 14 -

(単位：百万円)

前事業年度

(自 平成22年４月１日

 至 平成23年３月31日)

当事業年度

(自 平成23年４月１日

 至 平成24年３月31日)

評価・換算差額等

  その他有価証券評価差額金

    当期首残高 － －
    当期変動額

      株主資本以外の項目の当期変動額（純額） － 131
      当期変動額合計 － 131
    当期末残高 － 131
  土地再評価差額金

    当期首残高 － －
    当期変動額

      株主資本以外の項目の当期変動額（純額） － 3,209
      当期変動額合計 － 3,209
    当期末残高 － 3,209
  評価・換算差額等合計

    当期首残高 － －
    当期変動額

      株主資本以外の項目の当期変動額（純額） － 3,341
      当期変動額合計 － 3,341
    当期末残高 － 3,341

新株予約権

  当期首残高 20 －
  当期変動額

    株主資本以外の項目の当期変動額（純額） △20 806
    当期変動額合計 △20 806
  当期末残高 － 806

純資産合計

  当期首残高 53,213 66,364
  当期変動額

    当期純利益又は当期純損失（△） △748 1,654
    自己株式の取得 △4 △1
    自己株式の処分 13,924 0
  資本剰余金から利益剰余金への振替 － －
    株主資本以外の項目の当期変動額（純額） △20 4,148
    当期変動額合計 13,151 5,801
  当期末残高 66,364 72,166